
 
Ministero della Pubblica Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì-Cesena    
Ufficio Scuola Secondaria 

 

Responsabile del procedimento : Strinati Santina                                                                telef. n. 0543/451317 

Responsabile dell’istruttoria:   

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 

e-mail: provvstudifo@tin.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

 

Prot. n. 7855/C.01.b        Forlì, 25.05.2007 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 15.12.2006 e concernente la mobilità del personale della 

scuola, per l’anno scolastico 2007/08; 

 

VISTA  l’O.M. n. 75 del 21.12.2006; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 7227/C.03.a del 15.05.2007 con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente di ruolo negli istituti d’istruzione 

secondaria di II° grado  per  l’a.s. 2007/08  da cui risulta che la Prof.ssa TAIOLA 

RITA, nata in provincia di Ravenna il 28.12.1965, ha ottenuto il trasferimento 

interprovinciale per la classe di concorso A051- Materie letterarie e latino nei licei e 

ist. magistrali- presso il Liceo Scientifico “Righi” di Cesena con punti 33; 

 

ACCERTATO che il Prof. FOSCHI FABRIZIO di ruolo per l’insegnamento di Materie letterarie e 

latino nei licei e ist. magistrali –cl.conc. A051- titolare dal 01.09.1997 presso il 

Liceo Scientifico “Righi” di Cesena, è stato collocato fuori ruolo ed utilizzato 

dall’a.s. 2002/03 all’a.s. 2006/07 presso DIESSE – Didattica ed Innovazione 

Scolastica di Milano ai sensi dell’art. 26, comma 8, Legge n. 448/98; 

 

VERIFICATO che il medesimo docente ai sensi della sopra citata legge nonché della C.M. n. 4 del 

18.01.2005 mantiene la titolarità presso il Liceo Scientifico “Righi” di Cesena in 

quanto il servizio prestato fuori ruolo non supera il quinquennio; 

 

VERIFICATO che per la classe di concorso A051 – Materie letterarie e latino nei licei ed istituti 

magistrali,  i movimenti, disposti per l’a.s. 2007/08, sono stati operati dal Sistema 

Informativo del M.P.I., erroneamente su  una disponibilità presso il Liceo Scientifico 

“Righi” di Cesena considerando n. 4 cattedre anziché  n. 3 cattedre vacanti; 

 

ACCERTATO che a seguito di ciò è stato disposto il trasferimento interprovinciale della prof.ssa 

TAIOLA RITA – 28.12.1965-  (RA) 

                        DA RAPS01000Q – LIC.SCIET. “A. ORIANI” (RAVENNA) 

                           A FOPS010006  -  LIC. SCIET. “A. RIGHI”  (CESENA)  Punti 33; 

 

VERIFICATA l’istanza di mobilità presentata dalla docente Taiola Rita e nello specifico la sezione 

“Preferenze territoriali” da cui risulta che la terza preferenza espressa è Liceo 

Classico “Vincenzo Monti” Cesena (FOPC030008)  e la quarta Liceo Scientifico 

“Marie Curie” Savignano (FOPS00101C); 

 

 

 



 
Ministero della Pubblica Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì-Cesena    
Ufficio Scuola Secondaria 

 

Responsabile del procedimento : Strinati Santina                                                                telef. n. 0543/451317 

Responsabile dell’istruttoria:   

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 

e-mail: provvstudifo@tin.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

 

VERIFICATA    la disponibilità presso il Liceo Classico “V. Monti” di Cesena; 

 

D I S P O N E  

 

 A decorrere dal 1° settembre 2007 la Prof.ssa TAIOLA RITA nata il 28.12.1965 (RA)  è 

trasferita         DA   RAPS01000Q  –  LICEO SCIENT. “A.ORIANI” (RAVENNA)    

                          A   FOPC030008   –  LICEO CLASS. “V. MONTI”   CESENA            Punti 33 

                                                                         Anziché 

                   DA   RAPS01000Q  –  LICEO SCIET. “A. ORIANI”  (RAVENNA)   

   A   FOPS010006   -   LIC. SCIET. “A. RIGHI”  (CESENA)                  Punti 33 

 

 Avverso i predetti provvedimenti gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio di 

conciliazione di cui all’art. 1 dell’Accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e di 

arbitrato per il personale della scuola sottoscritto il 18.10.2001. 

 In alternativa a quanto sopra previsto gli interessati possono esperire il tentativo di 

conciliazione previsto dall’art. 65 e seguenti del decreto legislativo n. 165/01. 

  

 

 

               F.to IL DIRIGENTE 

                  Gian Luigi Spada 

 

 

 

 

 

 

- Alla Prof.ssa TAIOLA RITA 

      c/o    Lic. Scient. “A. Oriani”  RAVENNA 

-     Al D. S. Lic. Scient. “A. Oriani”  RAVENNA 

- All’U.S.P.     RAVENNA 

- Al D. S. Lic. Scient.  “ Righi”       CESENA 

- Al D. S. Lic. Scient.   “Monti”     CESENA 

- Alla Direzione Provinciale del Tesoro RAVENNA 

- Alla Direzione Provinciale del Tesoro FORLI’ 

- Alla Ragioneria Provinciale dello Stato FORLI’ 

- All’Ufficio Pensioni  SEDE 

- All’Ufficio Ruolo SEDE 

- All’albo – URP  SEDE 

- Agli ATTI  SEDE 

 

 

 


